ПРОТОКОЛ №3 от 26.07.2021
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, администрациях городского, сельских поселений Еланского  муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Богатырева Т.Н.

	-
	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Пузина Ю.А.

	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (ответственная за кадровую работу в Администрации Еланского муниципального района) - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Майорова О.Н.

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,

	Лапина Т.А.

	-
	начальник отдела по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель первичной профсоюзной организации  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  (по согласованию)

	Симоненко Т.Ф.

	-
	председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войн, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	Русяев Е.В.
	-
	представитель общественного совета Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

Отсутствует А.С.Бондаренко (отгулы).
Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Разваляева А.М.
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии (открытое голосование).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Разваляевой А.М. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу переписчиком в Сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в период с 01.08.2021 по 30.08.2021 г.

СЛУШАЛИ:
Богатыреву Т.Н. – управляющего делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместителя председателя комиссии, которая доложила, что от главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Разваляевой А.М. поступило уведомление от 23.07.2021  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу переписчиком в Сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в период с 01.08.2021 по 30.08.2021 г.
    В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
ВЫСТУПИЛИ:

     Майорова О.Н., Лапина Т.А. о том, что выполнение  указанной работы не может повлечь конфликта  интересов.
РЕШИЛИ:

Установить, что выполнение главным специалистом управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Разваляевой А.М. иной оплачиваемой работы переписчиком в Сельскохозяйственной микропереписи 2021 года не приводит или не может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования: «за» — 6 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
 Решение принято единогласно.
Заместитель председателя комиссии   ______________ (Т.Н.Богатырева)

Секретарь комиссии                             ______________ (Ю.А.Пузина)

Члены комиссии                                   ______________ (О.Н.Майорова)

                                                     ______________ (Т.А.Лапина)

                                                     ______________ (Е.В.Русяев)
                                                     ______________ (Т.Ф.Симоненко)